
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Brunero Mara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  102 / 2025 DEL 04/11/2025 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI MANUTENTIVI PESO PUBBLICO DI PIAZZALE PERTINI. 
AFFIDAMENTO INCARICO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. CIG: B8F0A2622C. 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di novembre nel suo ufficio il Responsabile 
del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Brunero Mara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 102 del 04/11/2025 
OGGETTO : INTERVENTI MANUTENTIVI PESO PUBBLICO DI PIAZZALE PERTINI. 
AFFIDAMENTO INCARICO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. CIG: B8F0A2622C. 

================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19.04.2017, n. 56; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del  02.03.2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024; 

 
VISTO il decreto n. 1 del Sindaco in data  27.01.2020 con il quale sono state attribuite alla dipendente geom. 
Cappello Luisella le funzioni di Responsabile dell’Area tecnica e tecnico manutentiva; 

 
RAVVISATA la necessità di dare corso ad intervento manutentivo a pesa pubblica di Piazzale Pertini, il cui 
funzionamento è stato probabilmente compromesso da cali di tensione e visto il preventivo a consuntivo in tal 
senso predisposti dalla ditta Alpi Sistemi S.r.l., con sede legale in Gallarate, via Ristori, 8 – P.IVA 03269680124, 
comportante una spesa di Euro 263,00, oltre IVA ai sensi di legge, e così per complessivi Euro 320,86 (preventivo 
del 30.10.2025 ns. prot. 4806/2025); 

PRESO ATTO dei disposti di cui all’art. 50, comma  1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, relativamente 
all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 151, c.4 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
ATTESO che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio  ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 107 – capo III del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

DI DARE ATTO che l’intervento realizzato al peso pubblico dalla ditta Alpi Sistemi S.r.l., con sede legale in 
Gallarate, via Ristori, 8 – P.IVA 03269680124, comporta una spesa, a consuntivo, di Euro 263,00, oltre IVA ai 
sensi di legge, e così per complessivi Euro 320,86 (preventivo del 30.10.2025 ns. prot. 4806/2025) e che la stessa 
trova debita copertura al Cap. 2122/1 del bilancio di previsione corrente; 
 
DI ASSEGNARE al presente lotto il CIG: B8F0A2622C; 
 
DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato la copertura finanziaria e la   regolarità 
contabile; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Brunero Mara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente 
impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come 
attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to   
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Brunero Mara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott.ssa Amela Iriskic 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il   e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, 
n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  11/11/2025  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 
==================================================================================== 


